

ALMACEN

SUMINISTROS / SERVICIOS Y OBRAS CIVILES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
<b>SECRETARIA GENERAL</b>				
Gastos Juridicos o Sentencias Judiciales	GLOBAL		4.676.000.000	4.676.000.000
Afiliación paginas judiciales		1	20.000.000	20.000.000
Servicios Profesionales - Abogados asesores externos	UND	7	6.000.000	42.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO SECRETARIA GENERAL</b>				<b>4.738.000.000</b>
<b>OFICINA ASESORA DE PLANEACION ( Recursos x Gestion del Nivel Central )</b>				
Macromedicion entrada y salida plantas 1 y 2 La Pola	GLOBAL		400.000.000	400.000.000
Reconstrucción de la bocatoma Combeima, debido al deterioro por incremento del rio a causa de los fenómenos climáticos.	GLOBAL		1.200.000.000	1.200.000.000
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Tanque de almacenamiento de agua potable TANQUE SUR	GLOBAL		2.483.505.322	2.483.505.322
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Interconexión entre el tanque Sur y el tanque Boqueron	GLOBAL		2.292.586.864	2.292.586.864
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Interconexión entre el tanque Ciudad y el Tanque Sur	GLOBAL		7.415.989.186	7.415.989.186
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Interconexión entre el tanque existente la 29 y el tanque proyectado la Fiscalía.	GLOBAL		370.295.592	370.295.592
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Interconexión entre el tanque Sur y el tanque Fiscalía.	GLOBAL		8.054.821.044	8.054.821.044
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Línea de estación de bombeo entre el tanque Sur y el tanque Boquerón	GLOBAL		2.791.935.385	2.791.935.385
CONSTRUCCIÓN TANQUES - línea de interconexión tanque Ambala y el tanque Alsacia.	GLOBAL		2.594.068.576	2.594.068.576
Construcción tanque Boqueron.	GLOBAL		4.058.569.022	4.058.569.022
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Tanque Alsacia Capacidad 3000 m3	GLOBAL		3.000.000.000	3.000.000.000
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Tanque Fiscalía Capacidad 6000 m3	GLOBAL		5.000.000.000	5.000.000.000
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Construcción Alivio colector la Hedionda	GLOBAL		1.200.000.000	1.200.000.000
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Construcción Reservorio Cay	GLOBAL		5.000.000.000	5.000.000.000
CONSTRUCCIÓN TANQUES - Construcción sistema de acueducto del corregimiento 14 Buenos aires de la ciudad de Ibagué.	GLOBAL		997.700.000	997.700.000
CONSULTORIAS. ( diseños actualizados norma RAS-2000 ) - colector Gavilana	GLOBAL		80.000.000	80.000.000
CONSULTORIAS. ( diseños actualizados norma RAS-2000 ) - ArcGis Actualización Licencia	GLOBAL		12.500.000	12.500.000
CONSULTORIAS. ( diseños actualizados norma RAS-2000 ) - compra licencia Autocad	GLOBAL		12.000.000	12.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO OFICINA ASESORA DE PLANEACION</b>				<b>46.963.970.991</b>
<b>OFICINA ASESORA CONTROL DISCIPLINARIO</b>				
Libros Juridicos y demas	UND	3	80.000	240.000
<b>TOTAL ESTIMADO OFICINA ASESORA CONTROL DISCIPLINARIO</b>				<b>240.000</b>
<b>GRUPO ADMINISTRATIVO Y DE TALENTO HUMANO</b>				
Dotaciones Personales (incluye, pantalón, camisa y calzado) conforme al art 230 C.S.T, Ley 70/1988, Decreto 1978/89	GLOBAL		170.000.000	170.000.000
Dotación industrial para el personal, conforme a la resolución 2400/79	GLOBAL		180.000.000	180.000.000
Equipos para trabajo en alturas (Resolución 1409/2012)	GLOBAL		50.000.000	50.000.000
Dotación para equipamiento de la brigada de emergencia (incluye chalecos, elementos de protección - camillas - lasos - capacitación)	GLOBAL		45.000.000	45.000.000
Señalización y demarcación de las diferentes áreas y centros de trabajo	GLOBAL		50.000.000	50.000.000
Actividades de promoción y prevención en seguridad y salud en el trabajo.	GLOBAL		30.000.000	30.000.000
Caja Menor	GLOBAL		40.000.000	40.000.000
Carpetización	GLOBAL		3.000.000	3.000.000
Afiliaciones	GLOBAL		5.000.000	5.000.000
Viaticos	GLOBAL		60.000.000	60.000.000
Exámenes periódicos y Vacunación del personal	GLOBAL		50.000.000	50.000.000
Servicios Profesionales	GLOBAL		50.000.000	50.000.000
Capacitación y formación del personal	GLOBAL		72.000.000	72.000.000
Sistema de Gestion de Calidad			10.000.000	10.000.000
Impresos y Publicaciones	GLOBAL		5.000.000	5.000.000

ALMACEN

SUMINISTROS / SERVICIOS Y OBRAS CIVILES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
Nomina			10.000.000.000	10.000.000.000
Contratacion de Arquitecto			10.500.000	10.500.000
Vocales de Control			10.000.000	10.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO GRUPO ADMINISTRATIVO Y DE TALENTO HUMANO</b>				<b>10.840.500.000</b>
<b>GRUPO FINANCIERO</b>				
Calificadora de Riesgos			20.000.000	20.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO GRUPO FINANCIERO</b>				<b>20.000.000</b>
<b>GRUPO TECNICO DE ACUEDUCTO</b>				
Sulfato de Aluminio	KG	2.200.000	815	1.793.000.000
Cloro Gaseoso	KG	110.000	4.600	506.000.000
Polimero Polsulquin IB	KG	10.000	4.628	84.633.600
Hipoclorito de Sodio	KG	8.000	1.700	13.600.000
Tuberías y accesorios en pvc y herramientas de ferreteria	GLOBAL		300.000.000	300.000.000
Válvulas, accesorios e hidrantes en hierro dúctil	GLOBAL		300.000.000	300.000.000
Radios Portatiles	UND	4	1.100.000	4.400.000
Recebo	M3	3.000	25.000	75.000.000
Arena	M3	500	46.000	23.000.000
Cemento gris - bulto	UND	500	28.500	14.250.000
Triturado	M3	300	80.300	24.090.000
Suministro y fabricación de accesorios especiales en hierro ( Hierro- Ductil)	GLOBAL		250.000.000	250.000.000
Contrato De Emergencias De Acueducto	GLOBAL		2.000.000.000	2.000.000.000
Lavado Y Desinfección De Tanques	GLOBAL		70.000.000	70.000.000
Fabricación Y Suministro Y/O Montaje De Accesorios Especiales De Acueducto Y Mantenimiento De Válvulas, Hidrantes Y Equipos Mecánicos Necesarios Para Garantizar La Estabilidad Del Servicio Dentro Del Perímetro Hidráulico, Bocatomas Y Plantas De Tto	GLDBAL		300.000.000	300.000.000
Interventoría A La Inversión De Acueducto	GLOBAL		250.000.000	250.000.000
Reposición De Redes Por Pavimentación De La Secretaria De Infraestructura	GLOBAL		150.000.000	150.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO GRUPO TECNICO DE ACUEDUCTO</b>				<b>6.157.973.600</b>

<b>GRUPO TECNICO DE ALCANTARILLADO</b>				
Cemento gris - bultos	UND	1.000	28.500	28.500.000
Aro tapas para pozos en fibrocemento y Juegos de marco y rejillas para sumideros en fibrocemento	UND	200	378.000	200.000.000
Ladrillo tolete	UND	5.000	520	2.600.000
Recebo	M3	3.000	25.000	75.000.000
Arena, Triturado y Base Granulado	M3	400	62.900	25.160.000
Elementos de hierro, soldadura, bisagras, pintura para Rejillas	GLOBAL		50.000.000	50.000.000
Tubería en Concreto para Alcantarillado	GLOBAL		40.000.000	40.000.000
Tubería Sanitaria PVC	GLOBAL		160.000.000	160.000.000
Ejecución de las obras para la atención , reposición , reparación y mitigación de los daños en el sistema de alcantarillado y recuperacion de la malla vial frente a las intervenciones realizadas en la ciudad para garantizar la continuidad y eficiencia del servicio de alcantarillado en el perimetro hidrosanitario de la empresa de acueducto y alcantarillado ibal S.A. E.S.P. OFICIAL	GLDBAL		1.600.000.000	1.600.000.000
Construccion de tapas para cajas de andén, mantenimiento ( reconstruccion y limpieza del sistema de alcantarillado que garanticen la continuidad y eficiencia del servicio dentro del perimetro hidrosanitario de la empresa IBAL S.A. ESP - Oficial	GLOBAL		600.000.000	600.000.000
Reposicion de red de alcantarillado de aguas residuales del perimetro hidrosanitario del municipio de Ibagué departamento del Tolima			430.000.000	430.000.000
Costruccion de viaducto en el sector de las margaritas parte baja carrera 5 No. 88-15 de municipio de Ibagué Departamento del Tolima			47.000.000	47.000.000
Construccion de la red de alcantarillado carrera 48 con calle 125 casa lote villa catalina-entrada a la ciudadela confenalco			94.528.234	94.528.234
Construccion de la red de alcantarillado del barrio YULDAIMA			100.000.000	100.000.000
Consultoría para los estudios y diseños colector la gavilana			80.000.000	80.000.000

ALMACEN

SUMINISTROS / SERVICIOS Y OBRAS CIVILES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TDTAL IVA INCLUIDO
Consultoria para los estudios y diseños colector Ferrocarril etapa II			70.000.000	70.000.000
Consultoria para los estudios y diseños colector el Sillon			50.000.000	50.000.000
Consultoria para los estudios y diseños de las acciones populares			150.000.000	150.000.000
Consultoria para los estudios y diseños colector la Guadaleja			70.000.000	70.000.000
seguimiento tecnico y administrativo de inversiones obra			350.000.000	350.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO GRUPO TECNICO DE ALCANTARILLADO</b>				<b>4.222.788.234</b>
<b>GRUPO SERVICIO AL CLIENTE</b>				
Contrato de Gestion Operacional			3.600.000.000	3.600.000.000
Gastos de Facturacion			50.000.000	50.000.000
Volantes alusivos a incentivar a la ciudadanía de efectuar los tramites de legalizacion de matricula - PQR	GLOBAL		7.000.000	7.000.000
Volantes parapublicidad por trimestre, con el fin de ser entregados a los usuarios relacionados con el cobro coactivo	GLOBAL		7.000.000	7.000.000
Reingenieria a la distribucion de cubiculos y puestos de trabajo: Piso 1: cumplimiento accion popular personas con discapacidad de movilidad y de talla baja. Piso 2 y 3 separacion de atencion en ventanilla con resto de personal - reubicacion a cubiculos y / o puestos de trabajo 3 piso.	GLOBAL		45.000.000	45.000.000
modificacion y ampliacion de archivo de gestion	GLOBAL		40.000.000	40.000.000
Digitalizacion de expedientes y carpetas de matriculas de usuarios	GLOBAL		370.000.000	370.000.000
Remodelacion unidad sanitaria	GLOBAL		30.000.000	30.000.000
Remodelacion sala de juntas	GLOBAL		8.000.000	8.000.000
reposicion y/o mantenimiento a persianas y polarizacion de vidrios de los ventanales	GLOBAL		10.000.000	10.000.000
Fechadores con placa para los PAS	UND	20	26.000	520.000
Pistolas lectoras de codigos de barra	UND	10	522.000	5.220.000
Materiales y herramientas de ferreteria para corte y reconexion	GLOBAL		40.000.000	40.000.000
Publicidad - Gestion de Ingresos - Premios para incentivos EL IBAL S.A. ESP OFICIAL TE PREMIA , por estar al dia en los pagos	GLOBAL		40.000.000	40.000.000
Publicidad - Gestion de Ingresos - Contratacion con un periodico de amplia circulacion la publicacion de avisos comunicados, programaciones, reportajes, y demas actividades afines propias de la prestacion del servicio de acueducto y alcantarillado	GLOBAL		15.000.000	15.000.000
Arrendamiento PAS	GLOBAL		60.000.000	60.000.000
Publicidad - Gestion de Ingresos - publicacion cartera notificaciones de los usuarios morosos que no ha sido posible notificarlos a traves de los mandamientos de pago conforme a la Ley	GLOBAL		20.000.000	20.000.000
profesionales - abogados y demas recurso humano	GLOBAL		8.600.000	8.600.000
<b>TOTAL ESTIMADO GRUPO SERVICIO AL CLIENTE</b>				<b>4.356.340.000</b>

<b>GRUPO ASEGURAMIENTO CALIDAD DE AGUA</b>				
Reactivos para análisis fisicoquímicos	GLOBAL		67.116.092	67.116.092
Reactivos para análisis bacteriológicos	GLOBAL		84.858.640	84.858.640
Reactivos para soluciones	GLOBAL		3.200.000	3.200.000
Pruebas Especiales	GLOBAL		26.000.000	26.000.000
Inscripcion programa PICCAP	GLOBAL		2.100.000	2.100.000
Mtto y Ajuste de Equipos - Equipos Varios (autoclaves, centrifugam homom Balanzas Analiticas, Incubadoras)	GLOBAL		4.800.000	4.800.000
Mtto y Ajuste de Equipos - Equipos Hach - Suministrados por Andia (espectrofotometro - cibdyctunetri, ph - metro, turbidimetro)	GLOBAL		14.500.000	14.500.000
Mtto y Ajuste de Equipos - Equipos Suministrados por Aqualab (cabina de flujo laminar, Quanty Try sellador, destilado Polar Bear)	GLOBAL		5.800.000	5.800.000
Mtto y Ajuste de Equipos - Destilador MQ - purificacion analisis y fluidos	GLOBAL		3.500.000	3.500.000
Mtto y Ajuste de Equipos - Destilador Polco	GLOBAL		2.100.000	2.100.000
Mtto y Ajuste de Equipos - Metrologia y Calibracion de equipos	GLOBAL		68.000.000	68.000.000
Equipos de laboratorio (cabina de extraccion de gases, titulador digital, turbidimetro portatil)	GLOBAL		76.000.000	76.000.000
Vidrieria para analisis y elementos de aseo	GLOBAL		10.000.000	10.000.000
Muebles de laboratorio	GLOBAL		18.000.000	18.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO GRUPO ASEGURAMIENTO CALIDAD DE AGUA</b>				<b>385.974.732</b>

ALMACEN

SUMINISTROS / SERVICIOS Y OBRAS CIVILES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
<b>GRUPO AMBIENTE FISICO Y SERVICIOS GENERALES</b>				
Suministro de combustibles	GLOBAL	1	200.000.000	200.000.000
Suministro de lubricantes y filtros	GLOBAL	1	50.000.000	50.000.000
Suministro de llantas	GLOBAL	1	50.000.000	50.000.000
Mantenimiento, reparación y suministro repuestos vehículos y equipos (incluye guadañas, compresor, martillo y otros)	GLOBAL	1	150.000.000	150.000.000
Suministro Planta electrica para chembe	GLOBAL	1	10.000.000	10.000.000
Mantenimiento Plantas electricas	GLOBAL	4	2.500.000	10.000.000
Adquisición equipos de protección para emergencias de cloro	GLOBAL	1	35.000.000	35.000.000
Suministro de materiales eléctricos	GLOBAL	1	45.000.000	45.000.000
Suministro de materiales de ferreteria para arreglos localivos	GLOBAL	1	45.000.000	45.000.000
Suministro de repuestos y mantenimientos preventivos y correctivos de los equipos de succión y presión vector y video robot.	GLOBAL	1	150.000.000	150.000.000
Suministro de repuestos y mantenimientos preventivos y correctivos de los equipos International 7400 vector, minicargador y compresor.	GLOBAL	1	70.000.000	70.000.000
Servicio de reparaciones área localivas ( cubiertas, cerrajerías, vidrios, puertas, etc.)	GLOBAL	1	50.000.000	50.000.000
Señalización y demarcación de áreas de trabajo	GLOBAL	1	40.000.000	40.000.000
Reparación y adecuación red estructurada y corriente regulada	GLOBAL	1	50.000.000	50.000.000
Mantenimiento y recarga de extintores, suministro de implementos para botiquines, compra de camillas y equipos de seguridad industrial.	GLOBAL	1	10.000.000	10.000.000
Construcción hangar vehículos Vector y Robot	GLOBAL	1	100.000.000	100.000.000
Calibración, mantenimiento y reparación equipos de laboratorio de Control de Calidad, PTAR y Micro medición	GLOBAL	1	75.000.000	75.000.000
Mantenimiento preventivo y correctivo de sistemas de cloración (La Pola y Chembe)	GLOBAL	1	50.000.000	50.000.000
Empaste documentos de archivo (libros)	GLOBAL	1	7.000.000	7.000.000
Vigilancia y seguridad	GLOBAL	1	867.000.000	867.000.000
Outsourcing servicios generales	GLOBAL	1	480.000.000	480.000.000
Programa de seguros	GLOBAL	1	300.000.000	300.000.000
Servicio de grúa	GLOBAL	1	3.000.000	3.000.000
Arrendamiento camionetas	GLOBAL	4	55.000.000	220.000.000
Suministro de repuestos y mantenimiento preventivo y correctivo de equipos de radio comunicación	GLOBAL	1	30.000.000	30.000.000
Arrendamiento Finca la Cristalina - Antena	GLOBAL	1	1.600.000	1.600.000
Arrendamiento torre y caseta para telemetría	GLOBAL	1	23.000.000	23.000.000
Servicio de fotocopiadora	GLOBAL	2	22.500.000	45.000.000
Servicio de correspondencia Urbana y Nacional	GLOBAL	1	40.800.000	40.800.000
Servicio mantenimiento de telefonía, electricidad y redes.	GLOBAL	1	70.000.000	70.000.000
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de las cercas electricas y alarmas de los tanques Interlaken, Mirolindo y Picalaña	GLOBAL	1	30.000.000	30.000.000
Suscripción periódico	GLOBAL	1	300.000	300.000
Publicación directorio telefónico (PUBLICAR)	GLOBAL	1	8.000.000	8.000.000
Adquisición venenos para fumigación Plantas, tanques, bocatomas y demás.	GLOBAL	1	10.000.000	10.000.000
Impuesto Predial	GLOBAL	1	120.000.000	120.000.000
Servicio de VOZ y transmisión datos (MOVISTAR)		12	3.333.333	40.000.000
Servicio de telefonía fija		12	3.333.333	40.000.000
Servicio de Energia Electrica		12	54.166.667	650.000.000
Servicio de Agua		12	1.500.000	18.000.000
<b>VALOR ESTIMADO GRUPO AMBIENTE FISICO Y SERVICIOS GENERALES</b>				<b>4.193.700.000</b>

<b>GRUPO TECNOLÓGICO Y DE SISTEMAS</b>				
Compra Software integral (sistema técnico, operativo, comercial, administrativo y financiero)	UNID	1	1.800.000.000	1.800.000.000
Adquisición equipos de Computo y Software			50.000.000	50.000.000
Diseño e Implementación página interactiva	UNID	1	10.000.000	10.000.000
Ubicación geográfica y Georeferenciación de valvulas	GLOBAL		2.000.000	2.000.000
Fortalecimiento de las redes inalámbricas en el IBAL S.A. ESP OFICIAL	GLOBAL		5.000.000	5.000.000
Contratación canal de datos con PQR	GLOBAL		9.600.000	9.600.000
Renovación parque computacional compra de un servidor	UNID	1	20.000.000	20.000.000

ALMACEN

SUMINISTROS / SERVICIOS Y OBRAS CIVILES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
software Macromedia Dreamweaver CS 5	UNID	1	10.000.000	10.000.000
Emulador de terminal, adquisicion de software	UNID	1	10.000.000	10.000.000
Antena Omnidireccional, configuracion WiFi	GLOBAL		5.000.000	5.000.000
Servicio de Internet	GLOBAL		60.000.000	60.000.000
Contratar el servicio de alojamiento de la pagina Web (web hosting)	UNID	1	812.000	812.000
Servicio de mantenimiento de equipos de computo del IBAL S.A. ESP OFICIAL	GLOBAL		31.620.000	31.620.000
<b>TOTAL ESTIMADO GRUPO TECNOLÓGICO Y DE SISTEMAS</b>				<b>2.014.032.000</b>

GESTION AMBIENTAL				
Mtto Cuencas Hidrograficas - Mantenimiento de plantaciones forestales	HECTAREA	26	3.846.154	100.000.000
Mtto Cuencas Hidrograficas - Compra de Predios de Proteccion	HECTAREA	20	7.500.000	150.000.000
Mtto Cuencas Hidrograficas - Reforestacion de areas de especial significacion ambiental	HECTAREA	90	1.333.333	120.000.000
Servicio Administracion Predios Veredales - Administracion y vigilancia de los predios	GLOBAL	2	22.500.000	45.000.000
Servicio Administracion Predios Veredales - Mejoramiento y adecuacion vivienda de predios	GLOBAL	2	17.500.000	35.000.000
Obras ambientales - Estabilizacion de taludes, Consultoria seguimiento PSMV	GLOBAL		160.000.000	160.000.000
Obras ambientales - Pago tarifa de evaluacion permisos ambientales	GLOBAL		50.000.000	50.000.000
Mitigacion - Obras de compensacion ambiental	GLOBAL		70.000.000	70.000.000
Pago Tarifa tasa de uso	GLOBAL		100.000.000	100.000.000
Avances para publicaciones	GLOBAL		20.000.000	20.000.000
Materiales, elementos, herramientas y equipos de Ferrreteria	GLOBAL		20.000.000	20.000.000
Equipo GPS Garmi	UNID	1	8.000.000	8.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO GESTION AMBIENTAL</b>				<b>878.000.000</b>

TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES				
Reactivos para analisis	GLOBAL		19.488.080	19.488.080
Caracterizaciones y Mediciones	GLOBAL		244.332.000	244.332.000
Pagos a Entidades Ambientales (tasa retributiva - Permiso Vertimientos - Emisiones Atmosfericas) Contribucion Cortolima	GLOBAL		1.170.985.008	1.170.985.008
Mantenimiento y Calibracion de equipos laboratorio	GLOBAL		49.950.000	49.950.000
Equipos PTARD	GLOBAL		33.000.000	33.000.000
Materiales de Ferrreteria Mito PTARD	GLOBAL		3.524.000	3.524.000
Elementos de aseo	GLOBAL		1.453.000	1.453.000
vidrieria para laboratorio	GLOBAL		12.000.000	12.000.000
Inversiones (propuesta generacion energia electrica)	GLOBAL		300.000.000	300.000.000
Reuso ( Recursos del Nivel Central )	GLOBAL		2.300.000.000	2.300.000.000
Ampliacion Laboratorio Aguas Residuales	GLOBAL		400.000.000	400.000.000
Proyeccion PSMV - Residuales	GLOBAL		1.100.000.000	1.100.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO TRATAMIENTO AGUAS RESIDUALES</b>				<b>5.634.732.088</b>

CONTABILIDAD E IMPUESTOS				
Revisoría fiscal				96.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO CONTABILIDAD E IMPUESTOS</b>				<b>96.000.000</b>

TESORERIA				
Talones Recibos de Caja X 50 Unid	UND	500	1.100	550.000
Probador de Billetes	UND	1	2.500.000	2.500.000
<b>TOTAL ESTIMADO TESORERIA</b>				<b>3.050.000</b>

COMUNICACIONES Y RESPONSABILIDAD SOCIAL				
Diseño, elaboracion y suministro del manual de imagen corporativa de la Empresa Ibaguerena de Acueducto y Alcantarillado IBAL S.A. ESP - Oficial			17.000.000	17.000.000
<b>TOTAL ESTIMADO COMUNICACIONES Y RESPONSABILIDAD SOCIAL</b>				<b>17.000.000</b>

ALMACEN				
Papelería y útiles de oficina	GLOBAL		60.000.000	60.000.000
Cinta de señalización	ROLLOS	150	39.000	8.352.000



PLAN DE COMPRAS AÑO 2014

ALMACEN

SUMINISTROS / SERVICIOS Y OBRAS CIVILES	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNIDAD	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
Toner, Cintas, Tintas Y Cartuchos Para La Emision E Impresión De Documentos En Todas Dependencias Del Ibal S.A. Esp Oficial	GLOBAL		60.000.000	60.000.000
Muebles Para Dficina				117.139.000
Carpetas Blancas Plastificadas Para Archivo De Documentos Con Sus Respectiveos Ganchos Legajadores Plasticos	UND	23.540	1.050	13.334.000
Talonario Ordenes de Gerencia y Ordenes de pago	UND	1.200	1.100	3.068.896
Fotocopiadora		1	4.500.000	4.500.000
Video Beam		3	3.800.000	11.400.000
<b>TOTAL ESTIMADO ALMACEN</b>				<b>277.793.896</b>
<b>OTRAS COMPRAS</b>				<b>40.000.000</b>
<b>TOTAL ESTIMADO PLAN DE COMPRAS AÑO 2014</b>				<b>90.840.095.541</b>

DARIO ALBERTD SALAZAR GIRALDO  
Jefe de Almacen